
 

1 

 

 

 平成 29 年９月 26日  

各 位 

 

 

 

 

 

 

当社サーバーへの不正アクセスについて 

 

この度、当社海外子会社である gumi Asia Pte. Ltd.（以下、「gumi Asia」）の社内シ

ステム及び gumi Asia を通じて配信している海外向けタイトルにおいて、不正なアクセス

があったことが判明したことをお知らせします。 

なお、本事案においてクレジットカード（※）等の個人情報が持ち出された事実は確認

されておりません。 

お客さまをはじめ、関係者の皆さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしますことを深く

お詫び申し上げます。 

現時点で判明している不正アクセスの概要については下記のとおりです。  

 

記 

 

１. 経緯 

９月22日（金）３時に不正アクセスが確認され、公式サイトの改ざん及び運営している

タイトルへの無償石の不正配布が確認されました。その後の調査の結果、社内システムへ

の侵入及びソースコード等の流出が確認されました。 

不正アクセスが確認されたタイトルに関して、直ちに対象のサービス提供を停止し、第

３者機関の協力をもとに侵入経路等の分析を実施いたしました。その後、９月23日（土）

３時に対応が完了し、対象のサービス提供を再開しております。 

これを受け、重要な情報が外部に持ち出された事実の有無について、第３者機関の協力

を通じ調査を継続しておりますが、お客さまの個人情報等の流出の事実は確認されており

ません。 

  

 

 

 

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ 

代 表 者 名 代表取締役社長 國 光 宏 尚  

 （コード番号：3903 東証市場第一部） 

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠   

（ TEL. 03-5358-5322） 



 

2 

 

２. 今後の対応策について 

当社はこれまでも不正アクセス防止のためにさまざまな対策を講じておりましたが、今

回の事態を厳粛に受けとめ、再発防止に取り組んでまいります。今後開示すべき新しい事

実が発見された場合には、速やかに開示いたします。 

 

３. 業績への影響について 

本件の当社の連結業績に与える影響については軽微と見込んでおります。今後、業績に

重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。 

 

（※）当社は、各種決済システムを外部事業者に委託しているため、お客さまのクレジ 

ットカード情報は所有しておりません。 

 

以 上 


